

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
FP ENERGIA E AUTOMACAO LTDA	48.386.392/0001-03			
Endereço			Telefone	
RUA 16, 74853290, JD SANTO ANTONIO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20250249	2178	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
25/02/2025	226790		23	2025005633
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		6.544.551,76	1.319,36	6.543.232,40

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa		
3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS		
Classificação funcional	Crédito	
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	1.319,36

Histórico
 EMPENHO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS, BOMBAS SUBMERSAS, BOMBAS DOSADORAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PERÍODO DE 13/02/2025 A 12/02/2026. CONF. DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	74268	ANEL DA VÁLVULA LJ 7000	CÓDIGO 3707 - ANEL DA VÁLVULA LJ 7000	6,00	24,00000	144,00
4	74262	ANEL RETENTOR LJ 7000	CÓDIGO 2943 - ANEL RETENTOR LJ 7000	3,00	2,80000	8,40
23	74273	GRAXEIRA LJ 7000	CÓDIGO 3187 - GRAXEIRA LJ 7000	10,00	7,65000	76,50
24	74264	JOGO GAXETA PISTÃO LJ 7000	CÓDIGO 3208 - JOGO GAXETA PISTÃO LJ 7000	9,00	8,00000	72,00
29	74270	PISTÃO DA VÁLVULA LJ 7000	CÓDIGO 3400 - PISTÃO DA VÁLVULA LJ 7000	3,00	100,00000	300,00
31	74263	PREME GAXETA PISTÃO 32 MM LJ 7000	CÓDIGO 2938 - PREME GAXETA PISTÃO 32 MM LJ 7000	10,00	13,00000	130,00
32	78461	RETENTOR 131 TIPO BR - NITRÍLICO	PARA BOMBA DÁGUA, 30 X 47 X 1 0 MM - RETENTOR 131 TIPO BR - NITRÍLICO	15,00	13,96000	209,40
33	74267	SEDE DA VÁLVULA LJ 7000	CÓDIGO 3535 - SEDE DA VÁLVULA LJ 7000	6,00	43,06000	258,36
34	78462	SELO MECÂNICO SB-MG - DIÂMETRO EIXO 5/8	- SELO MECÂNICO SB-MG - DIÂMETRO EIXO 5/8	10,00	12,07000	120,70
						1.319,36

Líquido por extenso
 *****(UM MIL E TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)*****

Assinaturas		
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	NILMA FALEIROS Usuário do Sistema